ПРОТОКОЛ

заседания отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по развитию строительства, совмещенного с заседанием рабочей группы проектного офиса Министерства строительства Камчатского края
г. Петропавловск-Камчатский                                                   05.08.2016 г. № 3
Председательствующий: Митина Т.Б.

Присутствовали:  22 человека (приложение 1 к протоколу)
_________________________________________________________________
1. Об актуализации Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Камчатском крае (далее-План). ______________________________________________________________
(доклад: Ю.В. Бороданова, выступили: Т.Б. Митина, Н.В. Воронов,

 В.И. Прошак, Д.В. Кошкарев, М.С. Костинец)
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Руководителям ООО «Камчатгэсстрой», ООО «Русский двор», ООО  «ЮСАС-СТРОЙ» направить в Министерство строительства Камчатского края информацию о планируемых к реализации инвестиционных проектах по строительству многоквартирных жилых домов в 2017 году
срок – до 1 сентября 2016 года

1.3. Предложения Костинца М.С. по разработке проектов планировки и межевания территории для строительства объектов инженерной инфраструктуры мкр. Дальний

2. О доступности трудовых ресурсов в Камчатском крае.

(доклад:  Н.Б. Ниценко)
РЕШИЛИ:

1.4. Информацию принять к сведению.

_______________________________________________________________
2. Сокращение административных барьеров в сфере строительства, в том числе Национальный рейтинг состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации:

- о сокращении сроков проведения административных процедур по выдаче разрешительных документов в г. Петропавловске-Камчатском, в том числе корректировка административных регламентов;

- о разработке проектов планировки территорий и проектов межевания территорий в целях развития жилищного строительства в г. Петропавловске-Камчатском.

 (доклад: В.И. Прошак, выступили: Т.Б. Митина, Н.В. Воронов, Д.В.Кошкарев, М.С. Костинец, О.С. Чубкова, И.В. Захарченко, И.В.Мильденберг)
РЕШИЛИ:
Администрации ПКГО

2.1. Выполнить корректировку административных регламентов с учетом требований федерального закона от 13 июля 2015 г. № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток» (в части сокращения сроков предоставления градпланов, разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию)
2.2. Провести разъяснительную работу с ресурсоснабжающими организациями (Петропавловск-Камчатский водоканал, ОАО «Камчатэнерго») по вступающим с 01.01.2017 года в силу положениям 45 статьи Градостроительного кодекса (принятия решений о разработке ППТ и ПМТ)
Министерству строительства Камчатского края
3.2.Провести разъяснительную работу с представителями строительной отрасли по вопросу определения расчетных показателей при проведении опроса Национальный рейтинг состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации в сфере строительства.
________________________________________________________________

3. Разное:
-  о рассмотрении заявки на сопровождение инвестиционного проекта «Многоквартирный жилой дом в районе ул. Ломоносова в г. Петропавловске-Камчатском»;

- об изменении состава отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по развитию строительства
(слушали: А.И. Кудрина)
РЕШИЛИ:

3.1. Рассмотреть заявку на сопровождение инвестиционного проекта «Многоквартирный жилой дом в районе ул. Ломоносова в г. Петропавловске-Камчатском» на очередном заседании отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по развитию строительства после доработки бизнес-плана.
3.2. Включить в состав отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по развитию строительства Хмельницкого Александра Владимировича
- начальник отдел архитектуры и информационных ресурсов Управления архитектуры, градостроительства, земельных отношений и природопользования Администрации Елизовского муниципального района. Исключить Мохань Татьяну Петровну – заместителя начальника отдел архитектуры и информационных ресурсов Управления архитектуры, градостроительства, земельных отношений и природопользования Администрации Елизовского муниципального района
	Председатель  отраслевой группы
Инвестиционного совета в Камчатском крае
по развитию строительства
	                                Т.Б. Митина

	Приложение 1
к Протоколу заседания отраслевой группы  Инвестиционного совета в Камчатском крае  по развитию строительства от 05.08.2016

Присутствовали члены отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае  по развитию строительства:
	Митина

 Татьяна Борисовна
	- ВрИО Министра строительства Камчатского края

	Балакаев
Владимир Васильевич
	- Заместитель Министра имущественных и земельных отношений Камчатского края

	Кудрин Андрей Игоревич
	- Заместитель Министра строительства Камчатского края

	Чубкова Ольга Сергеевна
	- Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	Белик

Григорий Валерьевич
	- Начальник отдела земельных отношений  ОАО «Корпорация развития Камчатского края»

	Кошкарев

Дмитрий Владимирович
	- Генеральный директор ООО «Ресурсы Камчатки»

	Костинец Михаил Сергеевич
	- Заместитель Генерального директора ОАО «Корпорация развития Камчатского края»

	Воронов Николай Викторович
	- Генеральный директор ООО «Русский двор»

	Захарченко Иван Валентинович
	- Генеральный директор ООО ИАЦ «Новый город»

	Гутман
Антон Борисович
	- Заместитель Руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	Тюлькин Сергей Николаевич
	- Начальник Управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры

	Ленда Андрей Васильевич
	– Директор ООО «Камчатгэсстрой»

	Прошак Виктория Игоревна
	- Руководитель Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	Пахомова Лариса Михайловна
	- Начальник отдела архитектуры и градостроительства Министерства строительства Камчатского края

Приглашенные:
	Ниценко

Наталья Борисовна

	- Руководитель Агентства по занятости населения и миграционной политике Камчатского края

	Хмельницкий Александр Владимирович
	- Начальник отдел архитектуры и информационных ресурсов Управления архитектуры, градостроительства, земельных отношений и природопользования Администрации Елизовского муниципального района

	Решетняк Виталий Иванович
	- Начальник отдела инвестиционной политики Агентства инвестиций и предпринимательства

	Масенкова Инна Семеновна
	-Заместитель начальника отдела инвестиционной политики Агентства инвестиций и предпринимательства

	Балясный Марк Владимирович
	- Агентство инвестиций и предпринимательства

	Седина

Людмила Анатольевна
	- Референт отдела архитектуры и градостроительства Министерства строительства Камчатского края

	Мильденберг Иван Викторович
	- Директор ООО «Проект-М»

Секретарь отраслевой группы  Инвестиционного совета в Камчатском крае  по развитию строительства
	Бороданова

Юлия Викторовна
	- Консультант отдела бухгалтерского учета, финансирования и государственных закупок Министерства строительства Камчатского края